
1/3

kuryr 13. června 2024

Gerald Markel: Co zbylo z Ukrajiny? Všichni jsme
prohráli

infokuryr.cz/n/2024/06/13/gerald-markel-co-zbylo-z-ukrajiny-vsichni-jsme-prohrali

Ze slavných „evropských hodnot“ nezbylo nic. Válka na
Ukrajině vstupuje do své závěrečné fáze – Rusko tuto válku
vyhraje na všech frontách. Vojenské, geopolitické a
ekonomické.

Jak se mohla stát tato katastrofa, tato historická porážka Západu?
Odpověď je jednoduchá: kolektivní Západ překročil všude hranice,
které on sám určoval.

 •  Neodsoudil munici obohacenou uranem,
 •  nikdy neodsoudil plošné bombardování kazetovou municí,

bombardování civilních cílů Ukrajinci,
 •  Západ dokonce to přímo popíral, dokonce akceptoval

skutečné, nefalšované nacisty v řadových částech armády a jejich
zvěrstva v Mariopolu prostě ignoroval.

V očích zbytku světa ztratil Západ veškerou důvěryhodnost
coby „morální integrita“, protože jsme na jedné straně
hyperventilovali každou ukrajinskou pomluvu a lež  o ruské straně
jako fakt, aniž bychom si ji ověřili (kdo si vzpomene na ostřelování
tržiště, které bylo skutečně způsobeno ukrajinskými raketami?).

 A na druhé straně zcela absurdním propagandistickým
způsobem idealizovali Ukrajinu jako „maják svobody a hodnot“ a
oslavovali ji jako „centrum a obránce Evropy“, jako „vzor
evropských hodnot“.

Izolované není Rusko, ale západní Evropa

Baštou zla  není Rusko. A Ukrajina má daleko ke státu
evropského typu. A kdybychom projevili více realismu a méně
pokrytectví, zbytek světa by nyní nereagoval s opovržením na

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/13/gerald-markel-co-zbylo-z-ukrajiny-vsichni-jsme-prohrali/


2/3

Evropany, kteří hlásají morálku a nyní tuto morálku na dva roky sami
pohřbili.

A tím se dostáváme k druhé frontě, geopolitické porážce:
 Není to Rusko – MY jsme nyní ve světě izolováni. Svět se

nesjednotil v odmítnutí války na Ukrajině.
 Válka je ve zbytku světa vnímána jako to, čím je: zástupná válka

mezi Západem a Ruskem na ukrajinské půdě za cenu životů
ukrajinského lidu.

A zbytek světa s ní nechce mít nic společného, hněv z vedlejších
škod na vlastních ekonomických zájmech je obrovský.

Nikdo ve zbytku světa se nediví, že Rusko nedovoluje NATO
postupovat až k bezprostřední hranici Ruska – diví se, že se divíme
my a rozhořčeně mluvíme o „nevyprovokovaném útoku“.

Největší porážka Západu

Zbytek světa ani neuvažuje o tom, že by se připojil k idiotským
sankcím proti Rusku. Naopak: hospodářská sebevražda Evropy,
trefa do obou vlastních kolen, kterou Evropa tímto nesmyslným
šílenstvím spáchala, otevírá zbytku světa netušené příležitosti.
Indie a Saúdská Arábie kupují ruskou ropu a benzin a prodávají je s
prémií stupidním Evropanům. Během jednoho roku nahradila Čína
evropské výrobce automobilů jako dodavatele do Ruska, na trh se
140 miliony obyvatel.

A tucet velkých zemí se od začátku války demonstrativně připojil k
alianci BRICS a jsou nyní výslovnými spojenci Ruska –
ekonomicky v BRICS, ale také vojensky v SCO – Čína, Indie a
Rusko ve vojenské alianci – noční můra pro Západ.

Ve výsledku je válka na Ukrajině největší vojenskou, geopolitickou a
ekonomickou porážkou Západu za posledních 80 let.



3/3

Mě osobně však nejvíce znechutilo to, že Západ v této válce zradil
i všechny své vlastní morální hodnoty. Konfiskace majetku
ruských soukromých osob je právně, morálně i ekonomicky naprosto
 nepřípustná a šílená. Tím se  Evropa sama zlikvidovala jako
bezpečný přístav pro investory z celého světa – na to se zeptejte
Credit Suisse.

A navíc nepochopitelné vyloučení ruských sportovců, umělců a
vědců je obrovský průšvih, který nemá žádné ospravedlnění a je
neomluvitelné. Toto svinstvo z nás  dělá skutečné poražené této
války.

Protože v této válce byla poražena naše vlastní morálka.

Redaktion 30. Dezember 2023 14:45

Převzato: Pokec24

Zdroj

 
 

https://www.pokec24.cz/blog/gerald-markel-co-zbylo-z-ukrajiny-vsichni-jsme-prohrali/
https://exxpress.at/gerald-markel-was-bleibt-von-der-ukraine-wir-haben-alle-verloren/

